En la Hermandad de Ayala, Alava, formada por 36 aldeas y valles con ayuntamiento en Respaldiza, se prohibió el avecinamiento de quien no fuera noble. Antonio DOMÍNGUEZ ORTIZ, *La sociedad española en el siglo XVII*, I (Madrid 1955), p. 293.

APENDICES DOCUMENTALES

I

A) Bermudo III exime de toda clase de tributos a Manulfo, llamado Bellito Auriolles, y a todos sus descendientes.

1033, setiembre 17.

Transcripción del privilegio de una Real Ejecutoria de Felipe III. Madrid, 20 de febrero de 1529 y 27 de abril de 1621.

A.H.N. Codices, 1114-B.

Fols. 9-11 vto.

A multis quidem est quaesitum et non a paucis declaratum que sint laicus asemendis in diebus senioris meis Regis Dompni Alfonsi maiordomus super cavallericus et huic controuersian cum Manulphum connominato Vellito Auriolles dicatur que erat Cauallerico Regis et dum uenit ad aures Regis dompni Alfonsi propter imunaciam que huic Rex Dompnus Alphonsus Ad pelagium frolas cuius vassallo erat ipse Velito Auriolles mandauit illum ldiare in autissimo et propentena traditit ilum et ad ius que tempus pesquisit in devitate et quando uidet que erat in iustitia et dixit utino envasset ilum obiit ille Rex suum obitum et ille emigrauit ab hoc seculo et ego seculo et ego succesor in Regno in ordine alliorum parentum meorum surrexit unus burneus dixit Pellatio farelas et facit mihi segessionem prouentate que ingunuasem ipsum Manulphum conomitatum Vellito Auriolis pro anima ipsius genitoris mei Dompni Alphonsi et quod mihi postelavit ego impleui ob inde ego Bermudus Rex Filio Aldefonsi Principis tibi Manulpho connominato Bellito Auriolis et filiis tuis uel qui de te nati fuerunt in Domino Deo salutem amen. Incertum sit uite tempus que te mortali ducimus casu quia nec in ictum nascende novimus casu neque finem nostrum scire ualemus quando ab oc lucetiam seasus et nos excitat tale benefactus ut ante Deum inueniamus mercedem et remedium anni inde noster Psalmista dicit disolue colligationis impietates solue fas actis de penites dimitte eos, qui contristati sunt liberostionem eorum disrumpen in hoc modo mihi annuit voluntas ut faciam tibi Manulphun Kartam ingenuitatis vel iectationis sic tibi quam et filiis uel nepotibus quidetem a ti fuerint ut redeatis ingenui et securi a facie dce omnipotentis usque in finem seculi et ubi uidenti manent dilate cumque fodendi vitum vestiam transire volueritis liberan In dei nomine habeatis postestatem ita ut ad multu honorem uiuente super terram tribuat manendi, ita in aulatorum patueritis sed soli deo omnipotenti sicut a luce terrae ingenui, et pro confirmanda hac scriptura acepi de te unum cauallum Rosiello ualentem

trescentos Solidos et unum sedem darium uonem et post diem Sancti Michael Archangeli ofiras cereum et oblationem e in pauperes distribuas de quanto habueris por anima impius genitoris mei Regis Aldephonsi ita ut ad me omnes Consanguinei mei uel extranei tan filii mei quam nepotes qui contra factum meam adictum pende uenerit iram Regiam patiatur quam ex cois uel quas liberis generis homo uiueri super terram qui han crussionem meam contra uenerit uel exceptauerit a mendicitas et leprosi sedent. Tenent suam camba ad frontem careat luminis nom uideat quae bona sunt in hierusalem neque pax in Isrrael anathema reputentur in conspectu dei omnipotentis et protem parolidam no comproat omnia quale in Lira resonat in duplo uel triplo et ad partem Regis exsoluat auri talenta duo haec scriptura plenam obtineant firmitatem pro secula tua facta karta ingenuitas die que exist XV Kalendas Octobris LXXI post Mill Bermudo Rey Ham scriptum manu mea confirmo Serbandus Episcopus conf. Comite Petito Fruelas. Pelagio Fruelas, Comes Fruelas Nuñez Rodericus Martinez con. Comite Regis Fiola pars Conf. Sancibis Ximenez Conf. Nepociano Osorz Conf. Adulphu Conf. Gutierre Felex Conf. Felipe Testes robus Conf Garba. Fulgentius Notarius.

- B) Traslado del privilegio de Vellicto Abriolis con información de cómo la mujer de Toribio Berdasco es su descendiente.
Páramo de la Focella, 24 noviembre de 1619.

Archivo de La Casa de Carballo, de los Ferreiro Blanco Flórez Valdés (Cangas del Narcea). Sin catalogar y sin foliar.

A multiis quidem est quaesitum et non a paucis declaratum quod fuit laicus Asemenidis in diebus genitoris mei Regis dimini Alfonsi Maiordomus supercabalericus et hait comtroborsiam cum manulphum connominatum Villito Auriolis dicator quod erat cauallerico Regis et dum uenit ad Aures Regis Dompni Alfonsi proter inmunitiam quod hait Rex Dominus Alfonsus ad Pelagium Frollas cuius basallus erat ipse Uellito Aurnolis mandabit illum hdiare in autisimo et propentena tradidit illum et ad ius quod tenpus pesquisit in deuitate et quando uidit quod erat in Iustitia et dixit ut ingenuaset. Obit ille Rex suum obitum et ille emigrauit ab hoc seculo et Ego suesor in Regno in hordine alliorum parentuum meorum surregit unus burneus dixit Pelagio Farelas et fecit mihi sugessionem quod ingenuassem ipsum Manulphum connominactim Bellito Auriolis pro anima ipsius genitoris mei domni Alfonsi et quod mihi postulavit ego inplevi ob inde ego Bermudus Rex Filie Alfonsi principis tibi Manulpho connominato Villito Auriolis filis tuis vel qui de te nati fuerint in Domno Deo salutem amen. INCERTUM est VITAE tempus quod di mortali ducimus casu quia nec initium nascendi nobimus cassu nec finem nostrum scire nolemus quando ab hac llucetiam scamus et nos excitat talle bene factus ut ante Deum inueniamus merzedes et reme-